TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

RESOLUÇÃO N.TC-04/1987

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa
do Orçamento do Tribunal de Contas do Estado
para o Exercício de 1988.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 5º da Lei nº 6.696, de 06 de dezembro

de 1985,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento da Despesa do

Orçamento do Tribunal de Contas do Estado para o exercício de 1988 na forma do

anexo que acompanha a presente Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a 1º de janeiro de 1988, revogadas

as disposições em contrário.

Florianópolis, 28 de dezembro de 1987

OCTACÍLIO PEDRO RAMOS
Presidente

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

ÓRGÃO        0200     TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

UNIDADE     0201      TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

 NUM PESS/ ENCARGOS OUTRAS DESP. COR DESP. DE CAPITAL TOTAL PROJ/ATIV REC ORDINÁRIOS

Projetos 1 0 0 1.912.680 1.912.680 1.912.680

Atividades 6 230.767.920 42.881.400 3.078.000 276.727.320 276.727.320

Total 7 230.767.920 42.881.400 4.990.680 278.640.000 278.640.000

0201.01020022.003 - FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA ARRECADAÇÃO E APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS

  PESS/ENCARGOS OUTRAS DESP. COR DESP. DE CAPITAL TOTAL PROJ/ATIV REC ORDINÁRIOS

  226.894.500 20.135.520 2.260.440 249.290.460 249.290.460

  ITEM DE DESPESA FONTE VALOR

  3111.01.01 00 191.254.500

  3111.02.01 00 513.000

  3111.02.03 00 13.905.000

  3111.02.04 00 1.026.000

  3111.02.05 00 513.000

  3111.02.06 00 16.200.000

  3120.00.01 00 3.510.000

  3120.00.02 00 4.320.000

  3120.00.07 00 486.000

  3120.00.11 00 199.800

  3131.00.00 00 3.483.000

  3132.00.02 00 783.000

  3132.00.03 00 1.520.000

  3132.00.04 00 1.420.000

  3132.00.08 00 271.620

  3132.00.09 00 1.096.000

  3132.00.11 00 351.000

  3132.00.13 00 54.000

  3132.00.15 00 1.528.000

  3132.00.16 00 54.00

  3132.0021 00 162.000

  3132.00.22 00 762.100

  3192.00.00 00 54.000

  3253.00.01 00 3.483.000

  3259.00.00 00 81.000

  4120.00.01 00 521.640

  4120.00.02 00 162.000

  4120.00.03 00 513.000

  4120.00.04 00 901.800

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

  PESS/ ENCARGOS OUTRAS DESP.COR DESP. DE CAPITAL TOTAL PROJ/ATIV REC ORDINÁRIOS

  4120.00.05 00 162.000

0201.01070212.268      - MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DO EDIFÍCIO SEDE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

  PESS/ ENCARGOS OUTRAS DESP.COR DESP. DE CAPITAL TOTAL PROJ/ATIV REC ORDINÁRIOS

  673.920 21.041.640 295.920 22.011.480 22.011.480

  ITEM DE DESPESA FONTE VALOR

  3111.01.02 00 513.000

  3113.00.00 00 160.920

  3120.00.03 00 64.800

  3120.00.05 00 610.200

  3120.00.10 00 2.608.200

  3120.00.11 00 802.980

  3132.00.05 00 270.000

  3132.00.06 00 7.830.000

  3132.00.08 00 7.830.000

  3132.00.17 00 864.000

  3132.00.21 00 92.340

  3192.00.00 00 69.120

  4120.00.01 00 173.880

  4120.00.03 00 35.100

  4120.00.05 00 86.940

0201.01070241.179     - AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

  PESS/ ENCARGOS OUTRAS DESP.COR DESP. DE CAPITAL TOTAL PROJ/ATIV REC ORDINÁRIOS

  00 0 1.912.680 1.912.680 1.912.680

  ITEM DE DESPESA FONTE VALOR

  4120.00.01 00 1.912.680

0201.01070312.334 - APOIO À ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

  PESS/ ENCARGOS OUTRAS DESP.COR DESP. DE CAPITAL TOTAL PROJ/ATIV REC ORDINÁRIOS

  00 173.880 173.880 347.760 347.760

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

  ITEM DE DESPESA FONTE VALOR

  3231.00.00 00 173.880

  4331.00.00 00 173.880

0201.01072172.207  -    CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

  PESS/ ENCARGOS OUTRAS DESP.COR DESP. DE CAPITAL TOTAL PROJ/ATIV REC ORDINÁRIOS

  260.820 434.700 0 695.520 695.520

  ITEM DE DESPESA FONTE VALOR

  3111.02.03 00 260.820

  3132.00.15 00 121.500

  3132.00.21 00 313.200

0201.017554282.335  -    ASSISTÊNCIA MÉDICA E ODONTOLOGICA A SERVIDORES DO TRIBUNAL DE CONTAS

  PESS/ ENCARGOS OUTRAS DESP.COR DESP. DE CAPITAL TOTAL PROJ/ATIV REC ORDINÁRIOS

  2.938.680 226.260 347.760 3.512.700 3.512.700

  ITEM DE DESPESA FONTE VALOR

  3111.01.01 00 2.608.200

  3111.02.03 00 52.380

  3111.02.06 00 260.820

  3120.00.02 00 2.530

  3120.00.09 00 171.350

  3132.00.02 00 14.580

  3132.00.08 00 37.800

  3253.00.01 00 17.280

  4120.00.01 00 347.760

0201.01814862.336  -    ENCARGOS COM ASSISTENCIA SOCIAL EM GERAL

  PESS/ ENCARGOS OUTRAS DESP.COR DESP. DE CAPITAL TOTAL PROJ/ATIV REC ORDINÁRIOS

  0 869.400 0 869.400 869.400

  ITEM DE DESPESA FONTE VALOR

  3132.00.10 00 782.460

  3231.00.00 00 86.940